REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nrog?.g:fz prot. Elbasan, me 17.10.2025

VENDIM
Nr 'é( daté¢ 17.10.2025

Pér
miratimin e numrit té personelit akademik me kohé té pjesshme pér vitin akademik 2025 —
2026

Né mbéshtetje t€ Ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né Institucionet e
Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé™, Udhézimit nr 29 daté 10.09.2018 “Pér veprimtariné dhe
ngarkesén mésimore t€ personelit akademik n€ institucionet e arsimit t€ lart€”, i ndryshuar, Statutit dhe
Rregullores sé Organizimit dhe Funksionimit t& Universitetit t& Elbasanit “Aleksandér Xhuvani™ i
ndryshuar, Vendimit nr. 24 daté 12.04.2020 t& Senatit Akademik “P&r miratimin e modaliteteve pér
caktimin e kritereve dhe procedurave pér punésimin e personelit akademik né UE” i ndryshuar,
kérkohet miratimi i Vendimit t€ Senatit Akademik, n€ lidhje me numrin e peronelit akademik me kohé
t&¢ pjesshme qé do t& angazhohet né Njésité Kryesore t&¢ UE-s€, pér vitin akademik 2025 — 2026,
Vendimit nr. 64 daté 09.10.2025 “Pér miratimin e numrit t€ personelit akademik me kohé té pjesshme
pér vitin akademik 2025 - 2026™ , Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. Miratimin e numrit té personelit akademik me kohé t& pjesshme pér vitin akademik 2025 — 2026 né
Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” gjithésej 362 personel akademik, i ndaré me
fakultete si mé poshté:

1.1. Fakulteti i Shkencéve té Natyrés  gjithésej 85 personel akademik,

- Departamenti i Matematikés 20 personel akademik

- Departamenti i Informatikés 33 personel akademik

- Departamenti i Fizikés 4 personel akademik

- Departamenti i Kimisé¢ 12 personel akademik

- Departamenti i Biologjisé 16 personel akademik
1.2. Fakulteti i Shkencéve t¢ Humane gjithésej 34 personel akademik,

- Departamenti i Gjuhgsisé 10 personel akademik,

- Departamenti i Letérsisé dhe gazetaris¢ 6 personel akademik,

- Departamenti | Histori - gjeografisé 3 personel aka

- Departamenti i Gjuhéve t€ huaja 15 pe
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1.3. Fakulteti i Shkencéve t& Edukimit gjithésej 47 personel akademik,

- Departamenti i Psikologjisé 10 personel akademik,
- Departamenti i Edukimit fizik dhe sporteve 20 personel akademik,
- Departamenti i Metodologjisé s&¢ mésimdhénies 11 personel akademik,
- Departamenti i Shkencave sociale dhe edukimit Qytetar 6 personel akademik,
1.4. Fakulteti i Biznesit dhe i Drejtésisé gjithésej 64 personel akademik,
- Departamenti i Ekonomiksit 4 personel akademik,
- Departamenti i Administrim biznesit 14 personel akademik,
- Departamenti i Marketingut dhe inxhinierisé 17 personel akademik,
- Departamenti i Financé kontabilitetit 14 personel akademik,
- Departamenti i s& Drejtés 15 personel akademik,
1.5. Fakulteti i Shkencave Mjekésore Tekniko gjithésej 132 personel akademik.
- Departamenti i Infermieristikés 60 personel akademik,
- Departamenti i Iéndéve klinike 24 personel akademik,
- Departamenti i Iéndéve paraklinike 24 personel akademik,

- Departamenti i specialiteteve tekniko mjekésore 24 personel akademik,
2. Ngarkohet Administratori dhe Komisioni i mésipérm me zbatimin e kétij vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjé&herg.
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